
SML/1718/2022  

 
 

Statutární město Přerov 
Se sídlem:  Bratrská 709/34, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2 
IČ:  00301825 
DIČ:  CZ00301825 
Zastoupené: Mgr. Romanou Pospíšilovou, vedoucí odboru sociálních věcí a 

školství, na základě pověření dle části IV. Některé pravomoci 
vedoucích zaměstnanců dle článku 4 písm. a) vnitřního předpisu č. 
8/2018, Organizační řád, kterým se vymezují kompetence Magistrátu 
města Přerova, ve znění pozdějších předpisů 

č. transparentního účtu      27-1884482379/0800 
Datová schránka    etwb5sh 
dále jen „objednatel“ 
 
a 
 
Mgr. Ondřej Toth 
IČ:     03825361, neplátce DPH 
s místem podnikání:   Karolíny Světlé 528/18, 779 00, Olomouc - Nová Ulice  
bankovní spojení:  1687119044/3030 
Datová schránka:  rvy86dx 
dále jen „poskytovatel“ 
 
uzavřeli níže uvedeného data tuto 
 

 
Rámcovou smlouvu o poskytování služby – facilitátor případových konferencí  

orgánu sociálně-právní ochrany dětí 
  

podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Objednatel je prostřednictvím orgánu sociálně-právní ochrany dětí Odboru sociálních věcí a školství 
povinen v případech stanovených zákonem č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění 
pozdějších předpisů, uspořádat případovou konferenci. 
 
2. Podle této smlouvy se poskytovatel zavazuje zajistit pro objednatele službu facilitátora případových 
konferencí za podmínek dále stanovených touto smlouvou a objednatel se zavazuje za poskytnutou 
službu zaplatit cenu uvedenou v čl. III této smlouvy. 
 

 
II. Doba trvání smlouvy a rozsah poskytované služby 

 
1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat službu podle této smlouvy v následujícím rozsahu: 
a) vedení případové konference v roli facilitátora konference; 
b) zápis průběhu případové konference. 
 



2. Služba bude v jednotlivých případech poskytována na základě písemné objednávky vystavené 
objednatelem. 
 
3. Místem poskytování této služby jsou místa ve správním obvodu Statutárního města Přerova  
jako obce s rozšířenou působností a bude upřesněno v objednávce nebo na základě dohody obou 
smluvních stran.  
 

III. Cena a platební podmínky 
 

1. Cena za služby poskytované podle této smlouvy se sjednává takto: 
- vedení případové konference 1.250 Kč /1 hod.  
- zápis z případové konference zpracovaný do 3 pracovních dnů od data konání případové konference 
500 Kč. 

Poskytovatel není plátce DPH. V případě, že se poskytovatel, který je neplátcem DPH, stane plátcem 
DPH, musí být ke smlouvě uzavřen dodatek, který tuto změnu zohlední. 
 
2. Poskytovatel je dále oprávněn vyúčtovat objednateli náklady spojené s dopravou do místa 
poskytování služby podle této smlouvy a zpět, je-li místo pořádání případové konference mimo území 
města Přerova, kdy cena za 1 km je max. 7,-- Kč. 
 
3. Poskytovatel vystaví na provedené služby fakturu, která bude mít náležitosti řádného daňového 
dokladu, a tuto doručí objednateli do 30 dnů od provedení posledního z úkonů vztahujících 
se k jednotlivé případové konferenci. Ve faktuře musí být uveden počet hodin uskutečněného plnění a 
vyúčtovává-li poskytovatel náklady spojené s dopravou dle čl. III odst. 2 této smlouvy i počet ujetých 
kilometrů.  
 
4. Ceny vyúčtované poskytovatelem v souladu s odst. 1 a 2 tohoto článku smlouvy je objednatel 
povinen uhradit do 14 dnů od doručení faktury. 
 
5. Celková maximální výše finančních prostředků vynaložených objednatelem na službu podle této 
smlouvy pro rok 2023 činí 80 000 Kč.  
 
 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Poskytovatel se zavazuje: 
- do 3 pracovních dnů od konání případové konference zpracovat zápis případové konference,   
- konzultovat přípravu a návrh zápisu případové konference s objednatelem, 
- zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se v souvislosti s prováděním služby dle této smlouvy 
dozvěděl, a to i po ukončení smluvního vztahu, 
- přijmout veškerá opatření - bezpečnostní, technická, organizační a jiná opatření podle Obecného 
nařízení o ochraně osobních údajů (Nařízení EU 2016/679 „GDPR“). K plnění stejných opatření zaváže 
všechny své zaměstnance či poskytovatele technických opatření, kteří se svěřenými osobními údaji 
přijdou do styku. 
 
2.   Objednatel se zavazuje: 
- poskytnout součinnost při přípravě případové konference a při návrhu zápisu případové konference; 
- zajistit prostory vhodné ke konání případové konference vč. spotřebního materiálu. 
 
 
 



V. Sankce 
 

1. V případě nedodržení povinnosti poskytnutí služeb v požadovaném rozsahu je poskytovatel povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny poskytovaných služeb. 
 
2. V případě prodlení poskytovatele s předáním zápisu podle čl. IV odst. 1 této smlouvy, je poskytovatel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny služeb, s jejichž poskytnutím je 
poskytovatel v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení. 
 
3. V případě prodlení s úhradou faktury je objednatel povinen zaplatit poskytovateli zákonný úrok 
z prodlení ve výši stanovené občanskoprávními předpisy. 
 
4. Zánik závazku pozdním splněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním. 
 
5. Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dnů od jejího vyúčtování oprávněnou smluvní stranou.  

 
 

VI. Ukončení smlouvy 
 

1. Tato smlouva může být ukončena na základě písemné dohody smluvních stran nebo písemnou 
výpovědí jedné ze smluvních stran bez udání důvodu. Výpovědní lhůta v takovém případě činí 1 měsíc 
a běží od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena 
druhé smluvní straně. 
 
2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě jejího závažného porušení 
poskytovatelem, kterým se rozumí opakované prodlení poskytovatele s řádným poskytováním služeb 
v požadovaném rozsahu nebo s předáním zápisu podle čl. IV odst. 1 této smlouvy o více než 
5 kalendářních dnů. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že s poskytovatelem 
bylo zahájeno insolvenční řízení, insolvenční řízení bylo zastaveno pro nedostatek majetku nebo 
poskytovatel vstoupil do likvidace. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení 
odstoupení druhé smluvní straně. 

 
 

VII. Ostatní a závěrečná ujednání 
 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu s ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu zašle 
ministerstvu vnitra k uveřejnění prostřednictvím registru smluv v zákonné lhůtě objednatel. 
 
2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. do 31. 12. 2023 nebo do doby vyčerpání celkové ceny 
uvedené v čl. III odst. 5 této smlouvy, podle toho, která skutečnost nastane dříve.   
 
3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze oboustranně odsouhlasenými písemnými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
4. Statutární město Přerov (dále jen „Správce“) informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) poskytovatele, že bude v souvislosti s plněním 
této Smlouvy zpracovávat jeho osobní údaje a dále třetích osob, u nichž je zpracování nezbytné pro 
provádění předmětu plnění na základě této Smlouvy. Zpracování osobních údajů bude Správcem 



prováděno pouze v rozsahu nezbytném pro plnění této Smlouvy a po dobu nezbytnou pro plnění této 
Smlouvy. Podrobné informace o zpracování osobních údajů Správcem včetně zásad tohoto zpracování 
jsou k dispozici na webových stránkách Správce dostupných z: https://www.prerov.eu/cs/magistrat/o-
magistratu/povinne-informace-dle-zakonu-gdpr/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/ 
 
5. Usnesením Rady města Přerova č. 515/20/4/2015 ze dne 11. června 2015 bylo schváleno nastavení 
výdajového účtu města jakožto objednatele číslo 27-1884482379/0800 jako účtu transparentního. 
Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že o platbách, které budou provedeny 
prostřednictvím tohoto účtu, budou na stránkách banky veřejně dostupné informace v jaké výši, komu 
a za jakým účelem byly finanční prostředky z rozpočtu města uhrazeny. 
 
6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení. 
 
7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném dojednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svým podpisem. 
 
 
 
 
V Přerově dne …………….     V Olomouci dne …………….. 
 
 
 
 
………………………………………..     ……………………………………….. 
 Mgr. Romana Pospíšilová            Mgr. Ondřej Toth 
 

 
 

 
 
 

https://www.prerov.eu/cs/magistrat/o-magistratu/povinne-informace-dle-zakonu-gdpr/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/
https://www.prerov.eu/cs/magistrat/o-magistratu/povinne-informace-dle-zakonu-gdpr/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/

